СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

От 19.08.2022. № 8-10
  п. Морской

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края «О внесении дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края (№ 60-ФЗ)

	В целях приведения положений Устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края» (далее – Проект).
2. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 16-00 часов   16 сентября 2022 г. по адресу: ул. Речная, 25, пос. Морской, Охотский район, Хабаровский край.
	3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по отчету в следующем составе:
	Дармостук М.В. – глава сельского поселения;
	Холматов Р.М. – депутат Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской»;
	Курилова А.В. – гл. специалист администрации.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

Председатель Совета депутатов,
глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                       М.В Дармостук
ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

От __________ № _______
  п. Морской

О внесении дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

[bookmark: _Hlk103770025][bookmark: _Hlk102040127]В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся «16» сентября 2022 г., Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края следующие дополнения:
	1.1.	Часть 2 статьи 8 «Муниципальные выборы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
	«По решению Избирательной комиссии Хабаровского края полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведения выборов в органы местного самоуправления, возлагаются на участковую комиссию, действующую в границах сельского поселения».
	1.2. В наименовании главы 5 «Органы местного самоуправления, должностные лица местного самоуправления и избирательная комиссия сельского поселения» слова «и избирательная комиссия сельского поселения» исключить.
	1.3. В абзаце 4 части 2 статьи 21 слова «сельского поселения» заменить словами «, на которую решением Избирательной комиссии Хабаровского края возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,»;
	1.4. Статьи 37 «Избирательная комиссия сельского поселения», 37.1. «Порядок формирования избирательной комиссии сельского поселения», 37.2. «Полномочия избирательной комиссии сельского поселения» исключить.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018).
[bookmark: _GoBack]	3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

Глава, Председатель Совета
депутатов сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                      М.В. Дармостук